

**Stadion de minifotbal din s. Bumbata,
r-nul Ungheni (teren nr. cad. 224201.247)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari de pregatire a terenului (04.05.2023-PG)

Valoarea de deviz 422 177,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	11,000	799,57 0,00	8 795,25 0,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	100 m3	11,000	830,72 0,00	9 137,92 0,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	13,310	1 504,16 0,00	20 020,37 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 540,000	9,15 0,00	14 088,84 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	13,310	200,28 28,38	2 665,67 377,74
		Total Scoaterea solului fertil Inclusiv salariu				54 708,05 377,74
		2. Sistematizarea pe verticala				
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe	100 m3	0,360	799,56	287,84

1	2	3	4	5	6	7
		tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II			0,00	0,00
7	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	100 m3	0,360	830,72 0,00	299,06 0,00
8	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,360	389,39 0,00	140,18 0,00
9	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,360	1 772,03 470,17	637,93 169,26
10	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udad mecanic	m3	3,600	173,79 143,79	625,65 517,65
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				1 990,66 686,91
		3. Executarea lacatului din argila gr. 150 mm				
11	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura (k afinare = 1.21)	m3	1 867,000	112,00 0,00	209 104,00 0,00
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	15,430	565,93 0,00	8 732,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	15,430	1 772,03 470,16	27 342,45 7 254,60
14	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	154,300	173,79 143,79	26 816,11 22 187,11
		Total Executarea lacatului din argila gr. 150 mm Inclusiv salariu				271 994,83 29 441,71

		Cheltuieli directe	lei	328 693,54
		Asigurari sociale	24,00 %	7 321,53
		Cheltuieli de transport	1,00 %	2 138,48
		Total	100,00 +	338 153,55
		Cheltuieli de regie	2,00 %	6 763,07
		Total	100,00 +	344 916,62
		Beneficiu planificat	2,00 %	6 898,33
		Total	100,00 +	351 814,95
		TVA	20,00 %	70 362,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		422 177,94 30 506,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Stadion de minifotbal din s. Bumbata, r-nul Ungheni
(teren nr. cad. 224201.247)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-1
Lucrari de pregatire a terenului (04.05.2023-PG)

Valoarea de deviz 422 177,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	322,477300	94,60	30 506,36
		Total manopera				30 506,36

Materiale:

1.	1000200011	Argila pentru umplutura	m3	1 867,0000 00	112,00	209 104,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,026620	280,00	7,45
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	157,900000	30,00	4 737,00
		Total materiale de construcții				213 848,45

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	97,424300	211,00	20 556,52
2.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	16,818700	519,20	8 732,27
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	40,332700	519,20	20 940,73
4.	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	63,355600	316,00	20 020,37
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	47,278000	298,00	14 088,84
		Total utilaje de construcții				84 338,73

Cheltuieli directe	lei	328 693,54
Asigurări sociale	24,00 %	7 321,53
Cheltuieli de transport	1,00 %	2 138,48
Total	100,00 +	338 153,55
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 763,07
Total	100,00 +	344 916,62
Beneficiu planificat	2,00 %	6 898,33
Total	100,00 +	351 814,95
TVA	20,00 %	70 362,99

Total deviz:

422 177,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Stadion de minifotbal din s. Bumbata,
r-nul Ungheni (teren nr. cad. 224201.247)**

**Investitor Primaria Bumbata raionul
Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			799,57
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	519,20	0,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	100 m3			830,72
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	519,20	0,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 504,16
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	316,00	0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,15
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	298,00	0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			200,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	280,00	0,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	519,20	171,34
		2. Sistematizarea pe verticala				
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			799,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	519,20	0,00
7	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	100 m3			830,72
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	519,20	0,00
8	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			389,39
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	519,20	0,00
9	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu	100 m3			1 772,03
						470,17

1	2	3	4	5	6	7
		pamint coeziv grad. compact. 97-98%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	94,60	470,17
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	211,00	1 301,86
10	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			173,79 143,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	94,60	143,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	30,00	30,00
		3. Executarea lacatului din argila gr. 150 mm				
11	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura (k afinare = 1.21)	m3			112,00 0,00
	1000200011	Argila pentru umplutura	m3	1,0000	112,00	112,00
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			565,93 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	519,20	565,93
13	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 772,03 470,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	94,60	470,16
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	211,00	1 301,87
14	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			173,79 143,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	94,60	143,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	30,00	30,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.